
AKT THEMELIMI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“OPEN VISION” Sh.p.k. 

 

• Znj. Shqiponja Xhemal Dauti, me nr ID: H35417191S, datëlindje 17.04.1973, qytetare 

Shqiptare, me vendlindje në Berat dhe banim në: Rr. Sami Frasheri”, Shk. 5, ap. 9, Njësia 

Administrative nr. 5, Tiranë. 

• Znj. Zamira Xhemal Kasa, me nr ID: H75714048A, datëlindje 14.07.1977, qytetare 

Shqiptare, me vendlindje në Berat dhe banim në Rr. Siri Kodra, Njësia Administrative nr. 

9, Tiranë.  

 

Kemi vendosur të nënshkruajm[ Aktin e Themelimit të mëposhtëm të një shoqërie me përgjegjësi 

të kufizuar (më poshtë “Shoqëria”), aktiviteti i së cilës rregullohet nga legjislacioni shqiptar në 

fuqi dhe Statuti i saj, i cili është pjesë përbërëse e këtij akti. 
 

Neni 1 - Emërtimi 
 

Emërtimi i Shoqërisë është “OPEN VISION” Sh.p.k. 
 

Neni 2 - Selia 
 

Selia e Shoqërisë është në adresën: TIRANË, Rruga "A. Z. Çajupi", Nd. 14, Ap. 5, Njësia 

administrative nr. 5, zona kadastrale 8270, volumi 51, faqe 127, numri i pasurisë 2/249F1-42.  
 

Neni 3 - Kohëzgjatja 
 

Kohëzgjatja e veprimtarisë së Shoqërisë do të jetë pa afat. 

 

Neni 4 – Objekti i shoqërisë 
 

Shoqëria ka objekt veprimtarie si me poshtë: 
 

• Veprimtari ne fushen e: 

- Shtëpi Kinematografike. Prodhim dhe shpërndarje filmi të metrazhit të gjatë, të mesëm apo të 

shkurtër, të dokumentarëve, të filmave vizatimorë, si dhe të programeve audiovizuale në të 

gjitha formatet egzistuese dhe në suportet e mundshme. Realizimi i distribucionit digjital 

nëpërmjet platformave streaming në Shqipëri. Ekspertizë në negocimin e të drejtave të 

shpërndarjes digjitale. Këshillim për standardet teknike të kërkuara nga platformat globale. 

Këshillim për menaxhimin e pronësisë intelektuale. Dhënie asistence për ngritje fondesh 

transparente përmes kontratave smart. Ideimi dhe implementimi i sistemeve inovatore për 

automatizimin e procesit të aplikimit për incentiva si menaxhimi i tax incentives, tax Credit, 

etj.  

                                                                                                 
 



- Shërbime këshillimi, menaxhimit të projekteve, të edukimit dhe trajnimit ndaj të tretëve në 

fushën e filmbërjes, teknologjisë së informacionit dhe komunikimit, burimeve njerëzore, të 

marketingut, të promovimit, studimeve të tregut, në fushën e kërkimit. Asistencë në shkrim 

dhe aplikime projektesh në donatorë vendas dhe të huaj të çdo fushe (kinematografi, art, 

kulturë, turizëm, transport, bujqësi, mjedis, etj.). Këshillime ligjore dhe financiare për 

produksione filmi dhe produksione audiovizuale. Ofrimi i asistencës nga përgatitja e aplikimit 

dhe deri në përfundimin e projekteve filmike dhe audiovizuale. 

- Në përgjithësi, kryerja e çdo aktiviteti tjetër të ligjshëm në Republikën e Shqipërisë. 

- Objekti i Shoqërisë mund të ndryshohet, shtohet apo kufizohet në bazë të vendimit të 

Asamblesë se Ortakeve. 

 

Neni 5 – Kapitali themeltar 
 

5.1  Kapitali themeltar i shoqërisë është 100,000 (njeqindmije leke)  i cili nuk është i paguar. 
 

5.2 Kapitali themeltar i shoqërisë përbëhet nga 2 kuotë, me vlerë nominale sipas kontributit të 

ortakut në kapitalin themeltar të Shoqërisë percaktuar ne nenin 6 (gjashtë) të ketij Akti. 
 

Neni 6 - Kontributet 

 

6.1 Kontributi në kapitalin e shoqërisë është si më poshtë: 

• Znj. Shqiponja Xhemal Dauti, me nr nr ID : H35417191S, datëlindje 17.04.1973, 

qytetare Shqiptare, me vendlindje në Berat dhe banim në: Rr. Sami Frasheri”, Shk. 5, ap. 

9, Njësia Administrative nr. 5, Tiranë, të cilës i përket një kuotë me vlerë nominale 80.000 

leke , që i korrespondon 80% të kapitalit të shoqërisë.  

• Znj. Zamira Xhemal Kasa, me nr ID : H75714048A, datëlindje 14.07.1977 qytetare 

Shqiptare, me vendlindje në Berat dhe banim në Rr. Siri Kodra, Njësia Administrative nr. 

9, Tiranë, të cilës i përket një kuotë me vlerë nominale 20.000 lekë, që i korrespondon 20% 

e kapitalit të shoqërisë.  
 

Neni 7 – Transferimi i kuotave  
 

Kuotat i transferohen të tretëve sipas parashikimeve të Statutit.  
 

Neni 8 – Administrimi 
 

8.1 Me këtë akt emërohet 1 (një) Administrator i Shoqërisë personi si më poshtë: 

 

Znj. Shqiponja Dauti, me nr ID : H35417191S, datëlindje 17.04.1973, qytetare Shqiptare, me 

vendlindje në Berat dhe banim në: Rr. Sami Frasheri”, Shk. 5, ap. 9, Njësia Bashkiake nr. 5, Tiranë. 

                                                                                                            



8.2 Administratori do të ushtrojë të gjitha kompetencat e administrimit të zakonshëm, në 

përputhje me parashikimet e nenit 95 të ligjit nr. 9901, datë 14 prill 2008 “Për tregtarët dhe 

Shoqëritë tregtare” dhe nenit 14 të Statutit.  

8.3  Administratorit i jepen të gjitha kompetencat e nevojshme për të kryer të gjtha formalitetet 

dhe veprimet e parashikuara për themelimin e Shoqërisë sipas legjislacionit në fuqi. Për këtë 

qëllim, Administratori, mund t'u drejtohet për ndihmë të tretëve ose konsulentëve të cilëve 

mund të delegojnë në tërësi ose pjesërisht kryrjen e aktivitetit të sipërpërmendur.  

8.4 Administratori është gjithashtu i autorizuar të veprojë në emër të Shoqërisë në formim e sipër 

deri në regjistrimin e saj pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit. Ai është gjithashtu i 

autorizuar, të firmosi të gjitha aktet dhe të marrë përsipër detyrime në emër të Shoqërisë që 

rrjedhin prej momentit të regjistrimit të saj si edhe ka të drejtë t’i delegojë kompetencat e tij 

personave të tjerë. 

 

Neni 9– Gjuha 

 

9.1 Ky Akt Themelimi është hartuar në 4 (katër) kopje në gjuhën shqipe. 

 

 

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

 

10.1Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e 

këtij statuti si edhe ato që mund të lindin në përgjithësi midis ortakëve ose midis një apo më 

shumë ortakëve dhe Shoqërisë, do të zgjidhen në mënyrë miqësore dhe do të diskutohen në 

mënyrë të drejtpërdrejtë ndërmjet palëve të interesuara. 

 

 

ORTAKËT 

 

Znj. Shqiponja Dauti                                                                                Znj. Zamira Kasa    

                                                                                                                          

 

 

Datë 14.12.2024 


